
Der er 7 konsulentordninger for almen praksis 
i Region Hovedstaden. De er repræsenteret i 
konsulentnetværksgruppen, der arbejder med gensidig 
orientering, videndeling og koordinering af aktiviteter. 
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Datakonsulenter

Formålet med ordningen er at styrke anvendelsen af it i almen og speciallægepraksis til 
kvalitetsudvikling. Datakonsulenterne rådgiver og vejleder i forhold til: 
•	 De overenskomstmæssige aftaler. 
•	 Brug af elektronisk kommunikation (EDIFACT). 
•	 ICPC-kodning.
•	 Muligheder for at anvende sundhed.dk. 

Derudover afholder konsulenterne kurser og erfamøder, ligesom der kan aftales besøg i 
lægeklinikken. 

Yderlige information og kontakt: www.sundhed.dk vælg Region H · Praksisinformation · it.

Efteruddannelsesvejledere

Formålet med ordningen er at sikre alle læger lokale, varierede og planlagte efteruddan-
nelsestilbud. Vejlederne tilbyder:
•	 Vejledning om individuelle efteruddannelsesspørgsmål.
•	 Hjælp til at danne nye efteruddannelsesgrupper samt at få kolleger ind i bestående 

grupper.
•	 Inspiration og rådgivning til grupperne samt støtte ved problemer.
•	 Information om tilskud efter de gældende regler fra kvalitets- og efteruddannelsesud-

valget.

Vejlederne afholder desuden kurser for gruppelederne to gange om året samt kurser for 
nynedsatte.

Der er 5 efteruddannelsesvejledere og 1 efteruddannelseskoordinator. 

Yderligere information og kontakt: www.sundhed.dk vælg Region H · Praksisinformation 
og/eller www.kveap.dk vælg DGE.



Kommunale praksiskonsulenter 

Formålet med ordningen er at forbedre og udbygge samarbejdet mellem praktiserende 
læger og kommunen, sikre gensidig formidling samt sikre den bedst mulige sammenhæng i 
patient- og/eller borgerforløbet. Dette kan bl.a. gøres ved at:
•	 Etablere et formaliseret samarbejde med sundhedsafdeling/sundhedscentre i kommu-

nen, helst med fast kommunal kontaktperson.
•	 Etablere kontakt til afdelinger i kommunen for at opnå kendskab til disse afdelingers 

tilbud. 
•	 Skrive månedligt nyhedsbrev til de praktiserende læger i kommunen. 

Det er ikke alle kommuner i Region Hovedstaden, der har ansat kommunale praksiskonsu-
lenter.

Yderligere information og kontakt: mrp@dadlnet.dk eller www.gladsaxe.dk/forebyggelse.

Kvalitetsudviklings- og efteruddannelseskonsulenter 

Konsulenterne deltager i KvEAPs arbejde med at koordinere og bidrage til sammenhæng 
og udvikling på kvalitetsudviklings- og efteruddannelsesområdet. Opgaverne er at: 
•	 Indgå i eller yde faglig rådgivning til kvalitetsudviklings- og efteruddannelsesaktiviteter. 
•	 Medvirke til koordinering af de regionale aktiviteter.
•	 Formidle samarbejde mellem kolleger og konsulentordninger.
•	 Igangsætte projekter og andre kvalitetsudviklingsaktiviteter.
•	 Etablere faglige fora for interesserede og aktive kolleger.

Konsulenterne er 4 praktiserende læger i Region Hovedstaden. 

Yderligere information og kontakt: www.kveap.dk vælg kontakt · medarbejdere.

Medicinkonsulenter

Medicinfunktionen arbejder for at fremme rationel medicinanvendelse i praksissektoren og 
i sektorskiftet. Medicinfunktionen har følgende aktiviteter og tilbud til almen praksis:
•	 Besøg af en medicinkonsulent i den enkelte praksis, hvor medicinanvendelsen i praksis 

drøftes. 
•	 Temamøder med 2 årlige emner.



•	 Basisliste med anbefalinger om førstevalg af præparat inden for de mest almindelige 
indikationsområder (www.basislisten.dk/hovedstaden).

•	 Nyhedsbrev. 
•	 Rådgivning om udtrapning af nerve- og sovemedicin.

Funktionen er bl.a. repræsenteret i Den Regionale Lægemiddelkomité for at koordinere 
indsatser og lægemiddelvalg på tværs af sektorerne, og indgår i forskellige projekter og 
aktiviteter. Der er ansat 3 medicinkonsulenter (AC’ere) og 14 praktiserende læger som 
medicinkonsulenter på deltid. 

Yderligere information og kontakt: www.sundhed.dk vælg Praksisinformation · Medicinfunk-
tionen.

Praksiskoordinatorer og praksiskonsulenter

Ordningens formål er at bidrage til helhed i patientforløbet med høj faglig kvalitet, god 
service og effektiv udnyttelse af ressourcerne. Der arbejdes med: 
•	 Optimering af henvisninger, ambulante notater og epikriser.
•	 Udarbejdelse af patientforløbsbeskrivelser.
•	 Styrkelse af it-kommunikation mellem praksis og hospital.
•	 Afholdelse af informations- og samarbejdsmøder mellem sektorerne.

Praksiskonsulentordningen (PKO) er opbygget af:
•	 Et lokalt forankret samarbejde mellem hospital/psykiatri, én praksiskoordinator og et 

antal praksiskonsulenter tilknyttet hvert hospital.
•	 Et fælles netværk for koordinatorerne i regionen, som bl.a. tager sig af de regionale 

PKO-relaterede problemstillinger, repræsentation af PKO regionalt og nationalt samt 
udgivelsen af forløbsbeskrivelser i PKO-nyt. 

•	 Et netværk for praksiskonsulenter indenfor hvert speciale, som i samarbejde med de 
specialefaglige råd udarbejder forløbsbeskrivelser.

I Region Hovedstaden er der aktuelt 13 praksiskoordinatorstillinger og 58 praksiskonsulent-
stillinger.

Yderligere information og kontakt: www.sundhed.dk vælg RegionH · Praksisinformation · 
Praksiskonsulentordning.



Videreuddannelseskonsulenter

Formålet med videreuddannelseskonsulenterne er at koordinere uddannelsen af basislæ-
ger i almen praksis, introduktionslæger og yngre læger i specialeuddannelsen i samar-
bejde med tutorpraksis, hospital og videreuddannelsens sekretariat.  
Se hjemmesiden www.laegeuddannelsen.dk.

Konsulenternes opgaver er bl.a.:
•	 At arrangere og undervise basis-, intro- og yngre læger i specialeuddannelsen samt 

tutorlæger.
•	 At være gennemgående personlig vejleder og ressourceperson for de yngre læger 

gennem hele specialeuddannelsesforløbet.

Hvis en praksis ønsker at blive uddannelsespraksis kontakter de enten Sekretariatet for 
den Lægelige Videreuddannelse eller den lokale Videreuddannelseskonsulent. Deres 
navne findes på www.DSAM.dk.

I Region Hovedstaden er der 5 almen medicinske uddannelseskonsulenter, 3 praksis- 
reservelægekoordinatorer, 4 yngre almen medicinske uddannelseskoordinatorer og 2 post-
graduat kliniske lektorer, som servicerer almen praksis, hospitaler og uddannelseslæger. 

Yderligere information og kontakt: www.DSAM.dk vælg FYAM.

Konsulentordningerne er forankret  
forskellige steder i regionen:

Datakonsulenterne: Koncern Plan og Udvikling, Enhed for Praksisplanlægning
Efteruddannelsesvejlederne: KvEAP
De kommunale praksiskonsulenter: De enkelte kommuner i regionen 
Kvalitetsudviklings- og efteruddannelseskonsulenterne: KvEAP
Medicinkonsulenterne: Koncern Plan og Udvikling, Enhed for Udvikling og Kvalitet
Praksiskoordinatorerne/praksiskonsulenterne: Koncern Plan og Udvikling, Enhed for 
praksisplanlægning og de enkelte hospitaler/afdelinger
Videreuddannelseskonsulenterne: Sekretariatet for Lægelig Videreuddannelse Øst
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Hvad kan du bruge KvEAP til?

Det er KvEAPs opgave at bidrage til sammenhæng på kvalitetsudviklingsområdet for almen 
praksis i Region Hovedstaden. For at sikre koordineringen er der nedsat et konsulentværk, 
hvor de i pjecen omtalte konsulentordninger inddrager hinanden i aktuelle opgaver.

Der er mange andre opgaver i KvEAPs regi, se efteruddannelsesvejlederne samt kvalitets-
udviklings- og efteruddannelseskonsulenterne.

Har du brug for at blive guidet frem til relevante konsulenter, kan KvEAP hjælpe dig.  
Yderligere information og kontakt: www.kveap.dk eller kveap@regionh.dk. 


